
جهان اقتصاد2 سال بیست و نهم سیاست
شماره ۷۳۸۳ 

 دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹ 
 ۱۱ محرم ۱۴۴۲  ۳۱ آگوست ۲۰۲۰ 

سرمقاله

گزارش

ســرانجام پس از چند هفته اصلاح قیمتی و زمانی بازار بورس از اواســط هفته گذشته 
بازگشت. اصلاحی که باعث ریزش حدود ۴۰۰ هزار واحد شد و همین امر ترس را در 
بین بسیاری از فعالان پدید آورد تا جایی که همه از تشابه سقوط بازار ۹۹ با ریزش بزرگ 
ســال ۹۲ ســخن می گفتند ولی در نهایت آنچه رخ داد خرید میلیاردی سهام ها توسط 
کدهای حقوقی و جمع کردن صف های فروش و نگهداشــتن سهام های شاخص ساز 

از سقوط بود. 
این درحالی است که همین کنش حقوقی ها موجب شد تا حقیقی ها و بخصوص افراد 
جدید الورود به مثابه چندماه قبل ظرف چند ساعت تغییر استراتژی داده و از صف های 

فروش راهی صف های خرید شوند.
واقعیت این است که تعطیلات ناشی از سوگواری محرم از یک سو و شروع بازار از اواسط 
هفته پیش بینی رفتار آتی شاخص را سخت و تحلیل را پیچیده تر می کند اما باتوجه به 
اتفاقات دو روز پایانی بورس به نظر می رســد کف شاخص لمس شده و احتمال اینکه 
اعداد شاخص از ۱.۶۰۰ میلیون واحد پایین تر بیایید کمی بعید است. بر همین اساس دو 

سناریو کلی را می توان متصور شد.
اول اینکه، اصلاح هنوز تمام نشده و به صورت زمانی تا اواخر شهریور به صورت پهنه یا 
احتمال زیاد به شکل مثلث ادامه پیدا خواهد کرد و در این شرایط نوسانگیران بازار بیش از 

سایرین از شرایط به وجود آمده منتفع خواهند شد.
در سناریو دوم می توان از نتایج تحلیل تکنیکال اینگونه استنباط کرد که در محدوده ۱.۸۵۰ 
الی ۱.۹۰۰ یک تشــدید عرضه به وسیله سهامداران تازه وارد که با سربه سر شدن داری 

هایشان و بی توجه به سودهای آینده قصد خروج از بازار بگیرند.
اما ســوال اینجاست که درصورت رد شدن شاخص از  ۱.۹۰۰ میلیون واحد، آیا اصلاح 
دیگری رخ خواهد دارد و آیا ریزش های آینده به وسعت اصلاح عمیق اخیر است؟ اگرچه 
رفتار هیجانی ســهامداران جدید الورود پیش بینی ها را پیچیده تر کرده ولی اگر تحلیل 

های روانشناسانه را به بررسی های تکنیکال گره بزنیم می توان به مدل زیر دست یافت.
اگر شــاخص به محدود ۱.۹۰۰ رسید اصلاح پنج درصدی محتمل است و این فرصت 
مناســب برای سیو سود و خرید سهام های ارزنده اســت. باتوجه به داده های موجود 
درصورتی که شاخص مرز ۲.۱۰۰ میلیون واحد را رد کند اصلاح ۵ تا ۷ درصدی کاملا 
قابل پیش بینی اســت ولی اگر شاخص سقف رکورد روزهای اوج خود را بشکند و در 
محدوده ۲.۵ میلیون واحد قرار بگیرد احتمال اینکه ریزش ۲۰۰ هزار واحدی کند دور از 

ذهن نیست. 
ولی تجربه ریزش قیمت های و دومین اصلاح عمیق تاریخ بورس را باید در شــاخص 
۳.۲۰۰ تا ۳.۵۰۰ واحد انتظار کشید. به عبارت ساده تر همانگونه که در هفته های گذشته 
در همین ســتون اشاره کردیم که شاخص هم اکنون در موج ۴ فرسایشی قرار دارد و در 
صورت عبور از ۱.۹۰۰ واحد می توان موج ۵ شارپی تا محدوده ۳.۵۰۰ میلیون واحد را 
متصور بود، اوجی که می تواند دارایی بسیاری از سهامداران را چند برابر و نقشه ثروتمند 

شدن بسیاری را محقق کند.

انتقاد نماینده ساری از »عدم کنترل مسافرت به شهرهای شمالی
نماینده مردم ســاری و میانــدرود در مجلس گفت: وضعیت شــیوع کرونا قبل از 
تعطیلات قرمز نبود اما تجمع اخیر مسافران وضعیت را وخیم خواهد کرد. دستگاه های 
اجرایی اســتان باید دقت لازم را به این مســائل داشته باشد. این دستگاه ها می توانند 

محدودیت هایی اعمال کنند.
منصور علی زارعی در گفت وگو با ایســنا، در انتقاد از تشدید مسافرت های مردم به 
شهرهای شمال کشور گفت: عزاداری های شهر مازندران هر ساله بسیار با شکوه بود و 
با راه افتادن دسته ها به خیابان، جمعیت عزادار زیادی را به برون از خانه می کشاند. این 
سبک عزاداری ها امسال تعطیل شد تا از شیوع ویروس پیشگیری کند اما مسافرت ها به 

این شهرها مشکلاتی را به وجود آورده است.
نماینده مردم ســاری و میاندرود در مجلس با بیــان اینکه »قبل از تعطیلات از مردم 
خواستیم که به شهرهای شمالی سفر نکنند« گفت: مردم به این نکات گوش نکردند. با 
اینکه ورود به ساحل دریاها ممنوع بود اما عده زیادی به ساحل رفتند. وضعیت شیوع 
کرونا قبل از تعطیلات قرمز نبود، اما تجمع اخیر مســافران وضعیت را وخیم خواهد 
کرد.این عضو کمیســیون کشاورزی مجلس یازدهم افزود: دستگاه های اجرایی استان 
باید دقت لازم را به این مســائل داشته باشد. این دستگاه ها می تواند محدودیت هایی 
اعمال کنند. هم اکنون در ورودی بعضی از شــهرها به صورت مقطعی تب ســنجی و 

کنترل صورت می گیرد اما این حجم از کنترل اصلا کافی نیست.

امکان تکرار سقوط یا 
رکوردشکنی در بازار بورس

 چهارسوی سیاست
سیاستمدار افغان: 

درایت دستگاه دیپلماسی ایران، عامل شکست آمریکا شد
رهبر حزب نهضت اسلامی افغانستان گفت که درایت و توانایی دستگاه دیپلماسی ایران موجب 
شده است آمریکا از توافق برجام تا کنون در انزوا قرار گرفته و با شکست دیپلماسی مواجه 

شود.
»مولوی محمد مختار مفلح« در مصاحبه ای اختصاصی با ایرنا گفت که سیاست های خصمانه 
و ددمنشــانه آمریکا علیه جهان اســلام، تکروی و یکجانبه گرایی آن کشور در دوران دونالد 
ترامپ بخصوص سیاست فرد محورانه این کشور با قدرت های مختلف جهانی و منطقه ای 
باعث انزوای آمریکا در عرصه بین المللی شــده است.وی اضافه کرد: اگر ترامپ این روند را 
ادامه دهد، این اتفاق می تواند زمینه  شکســت های پی در پی این کشــور در سایر زمینه های 
اقتصادی و سیاسی را نیز فراهم کندبه گفته وی، این موضوع را نباید فراموش کرد که درایت 
و عقل گرایی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار تاثیرگذاری در کسب این 
موفقیت داشته است.مفلح تأکید کرد که دستگاه دیپلماسی ایران توانست فضا و جو موجود در 
سیاست بین الملل و شورای امنیت سازمان ملل را که به سمت ایجاد اجماعی خصمانه علیه 
جهموری اسلامی ایران حرکت می کرد، تغییر داده و آمریکا را در تایید پیش نویس قطعنامه 
توسط کشورها، مأیوس کند.این سیاستمدار افغان گفت که عملکرد و اقدامات شخص دونالد 
ترامپ در دوران ریاست جمهوری وی در آمریکا باعث شده است تا سیاست این کشور در 
عرصه های مختلف بخصوص در روابط با کشورهای هم پیمان دچار تناقض شده و وی را به 

سردمدار ناقض قوانین و حقوق بین الملل در جهان تبدیل کند.
رهبر حزب نهضت اسلامی افغانستان افزود که سیاست های ترامپ با حرکت در جهت خلاف 

نظم و مقررات بین المللی، بطور عملی آمریکا را در انزوا قرار داده است.
مفلح گفت: با وجود تمام قوانین و مقررات نظام بین الملل که آمریکا خود در تهیه و تدوین 
آن نقش داشته و بسیاری از این قوانین برای تمام اعضای جامعه بین المللی الزام آور است، 
واشــنگتن با ســرپیچی از این قوانین، با هدف تحمیل خواســته ها و منافع خود و ترویج 
یکجانبه گرایی، بسیاری از معاهدات و نهادهای بین المللی را قربانی سیاست های زیاده خواهانه 
خود کرده است که از آن جمله می توان به خروج آمریکا از پیمان تجاری اقیانوس آرام، پیمان 
پاریس، سازمان یونسکو، پیمان مهاجرتی سازمان ملل موسوم به »پیمان نیویورک«، برجام، 
شورای حقوق بشر، قطع بودجه آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطین، پیمان نفتا و 
پیمان منع موشک های هسته ای میان برد و سازمان بهداشت جهانی و نقض ده ها معاهده و قواعد 

الزام آور بین المللی اشاره کرد.

کارشناس مسائل بین الملل:
هدف ترامپ وادار کردن رقبای بین المللی به تبعیت از آمریکاست

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: هدف آمریکا علاوه بر فشار بر تهران، مجبور کردن رقبای 
بین المللی به تبعیت از آمریکاست.

اردشیر سنایی در گفت وگو با ایرنا درباره شکست تلاش های ضدایرانی واشنگتن در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد اظهار داشت: به نظر می رسد مجموعه ای از عوامل دست به دست هم 
داد تا پیش نویس قطعنامه آمریکا درباره تحریم تسلیحاتی ایران شکست کاملی را تجربه کند و  
تقاضای آمریکا برای فعال کردن مکانیسم ماشه و بازگرداندن تحریم هایی که طبق برجام لغو 

شده بود، هم با مخالفت اکثریت اعضای شورای امنیت مواجه شود.
وی یادآور شد: بخشی از موفقیت جمهوری اسلامی ناشی از دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی 
ایران و مواردی است که توسط مذاکره کنندگان ایرانی در برجام گنجانده شد.در واقع بخش 
مهمی از این موفقیت ها ناشی از تلاشی بود که مذاکره کنندگان جمهوری اسلامی ایران به کار 

برده بودند و یک تفاهم قابل قبولی را در نظام بین الملل به نتیجه رساندند.
ســنایی، نقش یکجانبه گرایی آمریکایی در انزوای بین المللی این کشــور در دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ را نیز یادآور شد و افزود: بخشی از شکست آمریکا به مخالفت روسیه 
و چین و حتی متحدان اروپایی آمریکا با یکجانبه گرایی اعمال شده توسط ایالات متحده در 
نظام بین الملل برمی گردد.وی تصریح کرد: عمده ترین دلیل مخالفت با اقدامات ایالات متحده 
در واقع جلوگیری از اقدامات یکجانبه گرایانه آمریکا به ویژه در دوران ریاست جمهوری ترامپ 
است و اینکه کشورهای مختلف به ویژه اعضایی که در شورای امنیت الان حضور دارند، اعم 
از دائم یا غیردائم به این نتیجه رسیده اند که اگر در مقابل یکجانبه گرایی های آمریکا مقاومت 
نکنند، دیگر چیزی از نظام بین الملل باقی نمی ماند و شورای امنیت کارآمدی وجود نخواهد 
داشت و چیزی به نام سازمان ملل متحد هم نمی تواند از این به بعد برای حل و فصل مسائل 

بین المللی مورد استفاده قرار گیرد.

    وحید میرزائی  
کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب های کسب و کار

وزیر کشــور با صدور پیام تســلیت روز عاشورا از 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در مراســم عزاداری 

محرم قدردانی کرد.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشــور، متن کامل پیام تسلیت وزیر کشور که 
همزمان با روز عاشــورا منتشر شد، بدین شرح است؛ 
باسمه تعالی حماسه باشــکوه عاشورا متضمن آموزه 

های عمیقی از حیات فردی و اجتماعی بشریت است 
که امام حسین به عنوان اسوه هدایت و نجات با خون 

مطهرش به نظام خلقت عطا فرمودند. 
حضرت سید الشــهدا)ع( در طول عمر بابرکت خود 
ابعاد مختلف عدم ســازش با نظام سلطه و زور همراه 
با عقلانیت در دفاع هوشــمندانه و حداکثری از کیان 
اعتقادی جامعه اســلامی را به خوبی ترســیم فرموده 
و به انســان درس شــجاعت و تدبیــر و صلابت در 
پایداری و اســتقامت دادند. جهــان امروز بیش از هر 
زمانی نیازمند اندیشه عاشــورایی هست؛ تفکری که 
سعادت متن کامل پیام تسلیت وزیر کشور که همزمان 
با روز عاشــورا منتشر شد، بدین شرح است، حماسه 
باشــکوه عاشورا متضمن آموزه های عمیقی از حیات 
فردی و اجتماعی بشــریت اســت که امام حسین به 
عنوان اسوه هدایت و نجات با خون مطهرش به نظام 

خلقت عطا فرمودند. 
حضرت سید الشــهدا)ع( در طول عمر بابرکت خود 
ابعاد مختلف عدم ســازش با نظام سلطه و زور همراه 
با عقلانیت در دفاع هوشــمندانه و حداکثری از کیان 
اعتقادی جامعه اســلامی را به خوبی ترسیم فرموده و 
به انسان درس شجاعت و تدبیر و صلابت در پایداری 

و استقامت دادند.
جهــان امروز بیــش از هــر زمانی نیازمند اندیشــه 
عاشورایی هست؛ تفکری که سعادت و رفاه و آسایش 
در پناه عزت و کرامت و سربلندی انسان برای امنیت 
روانی و اجتماعــی متاثر از ایمان بــه قدرت لایزال 

الهی را میســر ســازد تا در برابر تهاجم و شــبیخون 
ناجوانمردانه نظام ســلطه و الحــاد که قائل به بردگی 
انسان برای منافع خود هستند، مقاوم و استوار بماند و 
در طوفان حوادث، کشتی نجات و در ظلمتکده های 
تفکــرات غیر الهی، چراغ هدایــت را الگوی و راهبر 

خویش بداند.
جامعه بشری و مسلمانان و به ویژه شیعیان در هنگامه 
مقاومت حداکثری در برابر خصم شــرافتِ بشــری 
که تمدن جهانی را آمــاج تعدی و تعرض به حقوق 
راســتین بشر قرار داده است، درگیر ویروس منحوس 
کرونا شــده و محروم از سرمایه روحبخش برگزاری 
تجمعات وحدت آفرین در مناســبت های ســنتی و 
آییــن های مذهبی، غریبانه  و مظلومانه، اشــک ماتم 
در سوگ شهادت سید و سالار شهیدان )ع( ریخت تا 
برگ درخشانی دیگری از بصیرت و معرفت الهی در 

تاریخ تمدن انسانی به ثبت برساند.
ضمــن تســلیت ایــن ایــام ســوگواری حضرت 
سیدالشهدا)ع(  به بقیه الله الاعظم)عج( و رهبر معظم 
انقلاب و همه آزادیخواهان جهان و هموطنان عزیز از 
همه زنان و مردان میهن اسلامی که به ندای فراخوان 
رهبر فرزانه و رئیس جمهور محترم و ســایر علمای 
اعلام و کارشناسان در رعایت پروتکل های بهداشتی 
لبیک گفته و عمق حماســه واقع بینانه حســینی را به 
نمایش گذاشتند تشکر کرده و از خداوند متعال عزت 
و عافیت ایران اسلامی در ظل توجهات حضرت حق 

تعالی را خواستارم.

در پیام تسلیت روز عاشورا مطرح شد:

تشکر وزیر کشور از رعایت پروتکل های بهداشتی در 
عزاداری های محرم 

تحلیل گر مسائل سیاسی:

آمریکا به دلیل اعتیاد به تحریم، درباره مکانیسم ماشه دچار توهم شده است

تحلیلگر مسایل آمریکا:

 ترامپ حزب جمهوریخواه را به محفلی خانوادگی تبدیل کرد

تحلیل گر مســائل سیلسی و عضو ارشد بزرگ ترین نهاد 
ضد جنگ انگلیس به تلاش های غیر قانونی آمریکا برای 
به کار گیری مکانیسم ماشه اشاره کرد و افزود: کاخ سفید به 
دلیل اعتیاد به تحریم، در خصوص بازگرداندن تحریم های 

سازمان ملل علیه ایران دچار توهم شده است.
»اســتفن بل« در گفت وگو با ایرنا در پاســخ به پرسشی 
دربــاره ادعای مایــک پمپئو وزیر خارجــه ترامپ برای 
بازگشتن تحریم های شورای امنیت در ۲۰ سپتامبر، افزود: 
از آنجا که آمریکا دیگر عضوی از برجام نیست نمی تواند 
مکانیسمی را فعال کند که برای طرف های مشارکت کننده 
در این توافق درد نظر گرفته شــده است. از این رو تلاش 

واشنگتن درباره مکانیسم ماشه مشروعیت ندارد
وی با بیان اینکه دولت ترامپ تحریم های یکجانبه زیادی را 
علیه ایران اعمال کرده است ، افزود: بسیاری از کشورها از 
ترس نقض تحریم های واشنگتن، روابط تجاری و اقتصادی 
خود با ایران را کاهش داده اند. احتمالا این مساله آمریکا را 
دچار توهم کرده که می تواند تحریم های سازمان ملل متحد 
علیه ایران را احیا کند. اگر چنین باشــد این کشور به طور 

جدی دچار اشتباه محاسباتی شده است.  
این تحلیل گر مسائل سیاسی در پاسخ به پرسشی درباره 
تاثیر شکست  آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد 
علیه ایران هــم گفت که این تحول باعــث افول جدی 
جایگاه واشنگتن شده است. »زمانی که امریکا نمی تواند 

نزدیک ترین متحدان خود را متقاعد کند هیچ اعتباری در 
عرصه بین المللی ندارد. «

وی توضیح داد که البته نزدیک بودن انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا عامل مهمی است تا شاید ترامپ و پمپئو 
بخواهند قمار کنند و شکست در سازمان ملل را این گونه 
تفسیر کنند که خروج آمریکا از نهادهای بین المللی، تصمیم 
درستی بوده است. »بل« با این حال بعید دانست که این 
مساله در افزایش محبوبیت او در انتخابات تاثیر مثبتی داشته 

و آرای خاکستری را به نفع او سوق دهد. 
توافق ایــران و آژانس تلاش های آمریکا برای اینکه ایران 
را کشــوری ســرکش و منزوی معرفی کند که خارج از 

هنجارهای عادی رفتار، تضعیف کرد.
دولت ترامپ پس از پایان دادن به مشارکت خود در برجام، 
در این ماه بر آن شــد تا مانــع از پایان یافتن محدودیت 
تســلیحاتی مندرج در پیوست ب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت شوند. از این رو ابتدا یک قطعنامه ۱۳ صفحه ای ارائه 
داد که با مخالفت کلی اعضای شورا روبه رو شد، در نتیجه 
وادار شد مفاد آن را به کلی حذف و در ۴ بند ارائه دهند که 
هدف اصلی آن تداوم محدودیت تسلیحاتی فعلی ایران بود.

این قطعنامه هم نتوانست حد نصاب لازم برای تصویب را 
به دست آورد و نیازی به وتوی چین و روسیه نبود. هرچند 

این دو کشور متحد ایران به این قطعنامه رای منفی دادند.
با تحمل این شکســت، پمپئو در ۳۱ مرداد ماه امســال با 

سفر به نیویورک و حضور در سازمان ملل متحد، به عنوان 
بالاترین مقام دیپلماسی آمریکا، نامه درخواست فعال سازی 

مکانیسم ماشه را به رییس شورای امنیت ارائه داد.
با گذشت حدود یک هفته از آن، در نشست روز سه شنبه 
گذشته شــورای امنیت سازمان ملل متحد به طور رسمی 
اعلام شد با توجه به نظر مخالف اکثریت قریب به اتفاق 
اعضا با درخواست آمریکا، اقدام دیگری برای آن نمی تواند 
انجام شود و اینگونه آمریکا بار دیگر در عرصه بین المللی با 

شکست دیگری در برابر ایران مواجه شد.
این تحلیل گر مسائل سیاسی در پاسخ به پرسشی درباره 
اهمیت توافق ایران بــا آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
گفت: این توافق نشــان داد که ایران تمایل دارد تا برنامه 
هســته ای خود را وفق مقررات بین المللی توســعه دهد. 
این توافق همچنین تلاش های آمریــکا برای اینکه ایران 
را کشــوری ســرکش و منزوی معرفی کند که خارج از 

هنجارهای عادی رفتار، تضعیف کرد. 
وی افزود که علاوه بر این، توافق یادشده مقبولیت برجام را 

در انظار عمومی تقویت کرده است.
»استفن بل« درباره آینده برجام نیز با ارائه نگاهی محتاطانه 
افزود: بعید اســت که دولت ترامــپ به عضویت در این 
توافق بازگردد و اگر دوباره در انتخابات ریاست جمهوری 
انتخاب شود سیاست فشار حداکثری علیه ایران را تغییر 

نخواهد داد.

تحلیلگر مسایل آمریکا، کنوانسیون ملی جمهوریخواهان 
را نشان دهنده فقدان حمایت چهره های سرشناس از 
ترامپ دانســت و گفت سخنرانی فرزندان و بستگان 
ترامــپ، این حزب را به یک محفل خانوادگی تبدیل 

کرده است.
کاوه افراسیابی در گفت وگوی با ایرنا درباره کنوانسیون 
ملی دموکرات ها و جمهوریخواهان که با معرفی جو 
بایدن و دونالــد ترامپ پایان یافت، افــزود: این دو 
کنوانســیون به خاطر کووید-۱۹ به صورت مجازی 

انجام شد که تاثیرات کمتری هم داشت.
وی ادامه داد: فکر نمی کنم که تغییرات محسوسی در 
تحولات نظرسنجی های فعلی که نشان می دهند بایدن 
بین ۷ تا ۹ امتیاز از ترامپ جلوتر اســت، ایجاد کند. 
هر دو کنوانســیون در یک شــرایط بسیار بحرانی از 
نظر بهداشتی، اقتصادی و بحران های صلح داخلی و 
نژادپرستی انجام گرفته است، شرایط ملتهبی در کشور، 

حاکم است که قطب سازی سیاسی را تشدید می کند.
این تحلیلگر مسایل آمریکا اضافه کرد: شواهد و قرائن 
متعددی هم به چشم می خورد که نتایج این انتخابات 
فارغ از اینکه چه کسی برنده باشد، به این سادگی حل 
نخواهد شــد و نامزدها حتی بایدن هم ممکن است 

نتیجه را نپذیرد و موضوع به دادگاه کشیده شود.
افراســیابی اظهار کرد: باید دید با این دشمن سازی و 

تصویری که ترامپ از بایدن به عنوان یک سوسیالیست 
ترسیم می کند که می خواهد به اصطلاح دستاوردهای 
بزرگ دوران او را نابود کند، منجر به این خواهد شد 
که کاخ ســفید را به بایدن در صورت پیروزی واگذار 

کند یا خیر.
وی یادآور شد: حتی خانم کلینتون هم به بایدن پیشنهاد 
داده که نتایج را در صــورت باخت نپذیرد و ترامپ 
هم گفته که تنها در صورت تقلب امکان شکســت او 
وجود دارد. بنابراین شرایط سیاسی بغرنجی درگیر این 
کشور است و با نزدیک شدن به انتخابات هم احتمال 

افزایش دارد.
کارشناس مســایل آمریکا خاطرنشان کرد: سخنرانی 
ترامپ در آخرین شــب کنوانســیون هم نشان داد تا 
جایی که ممکن اســت بایدن و دموکــرات ها را به 
عنوان اســب تراوای سوسیالیســت ها و هرج و مرج 
طلب ها جلوه دهد تا توجیهی برای تخلیه کاخ سفید 

در صورت شکست داشته باشد.
افراسیابی با بیان اینکه »یک شرایط بی سابقه در آمریکا 
وجود دارد«، عنوان کرد: از طرفی دیگر در کنوانسیون 
جمهوریخواهــان هم دیدید که ایــن حزب به یک 
مالکیت خصوصی خانواده ترامپ تبدیل شده است و 
برخی از سخنرانان آن فرزندان و بستگان ترامپ بودند 

که در شرایط عادی هیچ گونه نقش سیاسی ندارند.

وی افزود: به نظر می رسد که یکی از فرزندان ترامپ 
هــم خودش را بــرای نامزدی احتمالــی آینده آماده 
می کند. بــه این ترتیب، جمهوریخواهان مثله شــده 
و بازیچه دســت اینها قرار گرفته اند. برخلاف اشاره 
ترامپ به اســلاف حزب همچــون آبراهام لینکلن، 
این حزب به یک پدیده جدیدی تبدیل و به شخص 

ترامپ وابسته شده است.
این تحلیلگر ایرانی مقیم آمریکا ادامه داد: تعجب آور هم 
نیست که تعداد زیادی از جمهوریخواهان سرشناس 
در مخالفت با او ایستاده اند و به تازگی هم متجاوز از 
۷۰ عضو ارشد دولت های سابق جمهوریخواهان علیه 

ترامپ نامه دادند.
افراســیابی با بیان اینکه باید دید کــه ترامپ در این 
شرایط بحرانی آیا می تواند برای جذب اقلیت ها موفق 
شود یا خیر، آیا می تواند پایگاه توده ای خود را افزایش 
دهد و فاصله بین او و بایدن را تا اوایل نوامبر پر کند؟ 
بسیاری از مفسران آن را بعید می دانند، اضافه کرد: نظر 
سنجی ها هم نشــان می دهد که فقط بین۵-۴ درصد 

سیاهپوستان طرفدار ترامپ هستند.
وی اظهار کرد: هرچند که در این کنوانسیون چند فرد 
سیاهپوست به طرفداری از او سخنرانی کردند اما فکر 
می کنم که در رابطه با سیاهپوستان، ترامپ موفق نخواهد 

شد که بخش بزرگتری از آنها را به خود جلب کند.

   گروه سیاسی
politics@jahaneghtesad.com
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شهادت نامه
منشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انســانی جز براساس عدل قوام و دوام نمی یابد؛ و راه گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت 
در همه جنبه ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه ها می توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و 
قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "دانستن" را حقّ مسلم 
شهروندان می دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می تواند راه رسیدن به هدف 

مقدس "گسترش عدالت همه جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد. 
دنبال کردن هدف والایی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه ای منبعث از نظام 

ارزشی و فکری حق مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست. 
متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصاد براین پایه و در سه محور حقوق، خط قرمزها، و رویه ها تنظیم شده، 
و در ۱۶ بند در آدرس http://jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸۵ در سایت قابل  مشاهده است.

شناسنامه

جهان اقتصاد
نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: 1370

• صاحب امتیاز: مؤسسه رسانه گستر ساده
http://www.rgs.org.ir ثبت شده به شماره ۱۳۸۹۹ ثبت شرکت های تهران 
saeed.taghipoor@jahaneghtesad.com       مدیر مسئول و سردبیر:سعید تقی پور چنگیز •

•مدیرامور اجرایی:مریم میرتیموری • مدیر بازرگانی : محمد امین تقی پور چنگیز 
•دبیر گروه  امور زیربنایی و تولید: مهدی زاهدی •دبیر گروه  اقتصاد و توسعه و بازار: علی شفائی

•دبیر گروه  بازار سرمایه)بورس، بانک و  بیمه(: مرتضی ابراهیمی
• نشانی: ایران، تهران، خیابان مفتح جنوبی، پایین تر از میدان هفتم تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷ 

•کد پستی: ۱۵۷۳۷۴۶۵۱۱  •تلفن: ۸۷۱۷۶-۰۲۱ •نمابر )فکس( تحریریه: ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲
•نمابر )فکس( امور اداری و آگهی ها: ۰۲۱-۸۸۸۲۲۹۱۰ 

•سامانه پیامک روابط عمومی: ۰۹۳۵۳۷۸۳۷۲۳ •سامانه پیام کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۷۰۰۰
http://www.jahaneghtesad.com • پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:  
info@jahaneghtesad.com   :رایانامه )ایمیل( روابط عمومی •
all.around.iran@jahaneghtesad.com • سازمان شهرستان ها: ملیحه مکرمی •تلفن داخلی:۳۰۱  
•چاپخانه: چاپ گلریز  •نشانی چاپخانه: ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاستوریزه، خیابان فتح 

۱۷، شماره ۲ •پخش سراسری:  شرکت اندیشه برتر •تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۴۳۰۲
• امور مشترکین دفتر مرکزی: ساختمان مرکزی روزنامه • تلفن داخلی ۳۱۰

• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی مدیران روزنامه های غیر دولتی«، »انجمن مدیران 
نشریات ایران« و »تعاونی مطبوعات کشور« است.

•روزنامه جهان اقتصاد توانسته است در آخرین رتبه بندی روزنامه های کشور )سال ۱۳۹۶(  با کسب ۶۱/۳۴ 
امتیاز به رتبه ۹ در میان روزرنامه های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه های ایران دست بیابد.

• جهان اقتصاد در میان روزنامه ها ی اقتصادی خصوصی کشور،سومین روزنامه به شمار می آید
 ISO 9001:2015 دارای گواهینامه استاندارد •

• گواهینامه iso توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.
• روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه های زیر دنبال کنید:

https://twitter.com/jahaneghtesad:توییتر         
https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews :اینستاگرام        
https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily  :فیسبوک        

https://plus.google.com/jahaneghtesad  :گوگل پلاس        
http://www.aparat.com/jahaneghtesad  :آپارات       

https://www.youtube.com/channel/ jahaneghtesad  :یوتیوب        

یک وکیل دادگستری گفت: اگرچه ستاد ملی مقابله با کرونا زیرمجموعه شورای عالی 
امنیت ملی اســت لیکن حدود اختیارات آن ناظر بر امور اجرایی مانند اعلام تعطیلی یا 
ایجاد محدودیت تردد است و نمی توان اختیارات شورای عالی امنیت ملی در اصل ۱۷۶ 

قانون اساسی در امر مقررات گذاری را قابل تفویض به ستاد ملی مقابله با کرونا دانست.
ســیدمهدی حجتی، عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در گفت و  گو با 
ایلنا، در خصوص اعمال مجازات برای اشــخاصی که پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نمی کنند، اظهار داشت: متأسفانه در این زمینه خلاء قانونی وجود دارد و با توجه با اصل 
قانونی بودن جرم و مجازت و ماده ۲ قانون مجازات اسلامی و اصل سی و ششم قانون 
اساسی، امکان تعقیب و مجازات افرادی که با نقض پروتکل های بهداشتی باعث توسعه 
شــیوع ویروس کرونا می شوند، وجود ندارد و طرز جلوگیری از بیماری های آمیزشی و 
بیماری های واگیردار مصوب ۱۳۲۰ نیز در خصوص این بیماری قابل استناد و اجرا نیست؛ 
زیرا بیماری های واگیردار در آن قانون مورد احصاء قرار گرفته و طبعاً با توجه به جدید 

بودن ویروس کرونا،ذ کری از این بیماری در آن قانون به عمل نیامده است.

این وکیل دادگستری با انتقاد از عملکرد مجلس دهم در زمینه وضع قانون متناسب در این 
خصوص افزود: در حالی که انتظار می رفت همزمان با همه گیری؛ ویروس کرونا مجلس 
وقت با طرحی سه فوریتی، مقرراتی متناسب با موضوع به تصویب برساند تعطیل شد و 

به وظیفه خویش در این زمینه عمل نکرد.
حجتی گفت: طبیعی است که وقتی قوه مقننه در بزنگاه های اینچنینی به وظیفه خود در امر 
قانون گذاری عمل نمی کند، نهادهای دیگری مانند ستاد ملی مقابله با کرونا ممکن است با 
دخالت در حوزه قانون گذاری، قصد جبران خلاء موجود در این زمینه را داشته باشند که 
طبعاً این موضوع، تضعیف قوه مقننه را در پی دارد؛ لیکن این بدان معنی نیست که ستاد 
ملی مقابله با کرونا بتواند حدود اختیارات خویش را افزایش داده و مبادرت به وضع قانون 

کیفری و جرم انگاری و تعیین مجازات برای ناقضان پروتکل های بهداشتی کند.
عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگســتری مرکز با اشاره به اینکه مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا در حوزه اجرایی و نه تقنینی و قضایی نافذ و قابل اجراست، افزود: ستاد 
ملی مقابله با کرونا زیرمجموعه شورای عالی امنیت ملی است؛ لیکن این به آن معنی نیست 

که این ســتاد هم مانند نهاد بالادستی خود که مصوبات آن در محدوده اصل ۱۷۶ قانون 
اساسی پس از تأئید مقام معظم رهبری قابل اجراست، بتواند مصوباتی را بگذراند که وضع 
آن در صلاحیت مجلس شورای اسلامی است و به نظر نمی رسد که شورای عالی امنیت 
ملی، حق تفویض اختیار در مقررات گذاری را در محدوده اختیارات خویش به شوراها و 
نهادهای فرعی زیرمجموعه خویش داشته باشد؛ زیرا اصل بر عدم  تفویض اختیار است 
مگر آنکه در قانون به آن تصریح شده باشد و از طرفی صلاحیت شورای عالی امنیت ملی 
در مقررات گذاری، امری استثنایی است که باید به قدر متیقن این صلاحیت اکتفا کرد و از 

توسعه صلاحیت شورای عالی امنیت ملی به زیرمجموعه های آن اجتناب نمود.
این وکیل دادگستری گفت: وجود مراجع مختلفی که در رابطه با مقابله با شیوع ویروس 
کرونا تصمیم سازی و تصمیم گیری می کنند و تعدد مراجع تصمیم گیرنده، مقابله مؤثر با 
شــیوع ویروس کرونا را با چالش مواجه کرده است و مجلس شورای اسلامی می تواند 
در ایــن زمینه با تصویب قانونی جامع و عندالاقتضاء موقتی، فرایند پیش رو را منظم و 

مؤثرتر از پیش کند.

عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز:

مقابله با کرونا به واسطه تعدد مراجع تصمیم گیرنده با چالش مواجه است


